doti cor rñdet apte fortitudo cor
poralis opposita i becillitati de q̄
b? Ansel. i li. de simili. sic di. For
titudō nra hic a bestijs supatur
h̄m̄ vita futuā n̄l resistere pote
rit qñ moueat. a si uolueit euez
tat. nec in hoc pl? laborabūt q̄
ocul? mouēdo sese Cū em̄ āgel
similes erim? nequaq̄ innois
fortitudis ezim? S; fortassis q̄
ris ad quid illa fortitudo p̄dit
cum. p̄tūc nihil sit in quo viēs
exercere possim? Quia hoc dicit
pauca nobiscū qd̄ in hm̄ōi ha
beat vsus hūanus attēdit. Attē
dat et videbit. qz non sp̄ de om̄
bus q̄ h̄emus. h̄ q̄ nos h̄re spa
mus non paz gaudemus a q̄h
actu vtim̄. Sic vrbi grā ipso
visu ptate aliqñ vtim̄ nō i eaz
p̄sentia rez tm̄ et ita de multis
in hūc modū. Sicut tūc de hac
q̄ nūc fortitudie agit̄ erit. So
la nāq; eius possessio grata no
bis erit a exultacō grādis. lic; i
actu nequaq̄ sit necessaria nob̄
cūctis ut dictū est in suo statu
oueient collocatis. hoc eadē que
stio si aut de velocitate a de ali
qua b̄titudis pte mouetur. hac
solucōe si non ap̄cōre soluatur
Sic igz iust? fortis erit. ut eti
am si velit terram omouere pos
sit hoc de Ansel. S; dubitat̄
v. corp? gloriofū sit palpabile
Be. thō. qz sic di. xliij. vñ Joh̄.
xx. xps ait palpate a videte cū

resurrexiss; Et tñ nōnd q̄ pal
pabile d̄r aliq̄ corp? ex duob;
sc; qz h; qualit ates q̄b? natus
est immutai sensus tact? . calo
re. frigore et. ut h; aer. ignis.
et hm̄ōi Et ex hoc qz resistit tā
genti. sic terra aqua et cōposita
plura. Sed tangibile d̄r h̄m̄ qz
h; resistē tangenti. vñ aer non
est palpabil; qz nō resistit tan
gēt. h̄ nec tāgibilis. Et nec cor
pora celestia sūt tangibilia nec
palpabilia. vñ gre. di. Corru
pi necesse est ōne qd̄ palpatur
Corp? ergo gloriofū h; ex sua
natura qualitates suas. q̄ nate
sūt immutae tactū S; tñ qz cor
p? ē oīno sbiectū spūi; in pote
state ei? ē ut h̄m̄ eas immut; ta
ctū vel non immut; Similit̄ eci
am cū scdm̄ naturā cōpetat sibi
ut resistat cuilib; alteri corpori
trāsēūt. ita qz non possit eē cum
eo simul in eodē loco. h̄ miracu
lose hoc pōt d̄ma virtute oūge
re ad nutum iph; qz sit cū alio
corpe i eodē loco. a sic non resi
stet ei trāsēūt. vñ h̄m̄ naturā su
am palpabile ē corp? gloriofū
h; ex virtute supnatuāli hoc em̄
ei opetit. ut cū nō vult: nō palpe
tur a corpe non gloriofo. vñ de
gre. dicit dñs palpādā carne;
p̄buit. quā clau; ianuis intro
dixit. ut p̄fecto oñdēt p̄? r̄fuz
rectionem corpus suum esse. a
iusdē nature a alteri? glorie

Qualitates tam tangibiles in corpibus; gloriosas licet non sint reducte ad medium rei secundum; eque distantia ab extremis accepta tamen sunt reducte ad medium propter communitatem secundum; quod optime operatur in omni humana in singulis partibus. Et ideo tactus illos corporum est delectabilissimus. quod potest a sepe delectatur inveniendi. et tristatur in excessu. hinc de thoma. **D**ecimum extrinsecum gaudium est tertium deus vicis; agilitas. de qua apostolus. **1. Cor. xv.** Seminatur in infirmitate resurgit in virtute gloria. id est mobile et vivum. Est autem agilitatis deus secundum thoma. di. xliij. perfectio superaddita corpori quam corpus gloriosum est omnino subiectum anime gloriificate non solum ut nihil in eo sit quod resistat voluntati spiritus. quod etiam hoc fuit in corpore adam. Sed etiam ut sit in eo aliqua perfectio effluens ab anima gloriificate in corpore per quam abilitetur ad predictam subiectionem; ut sic corpus sit expeditum et abile ad obediendum spiritui in omnibus motibus et accionibus. unde sic nunc datur natura volentibus animalibus instrumenta diuise dispositionis in figura et quantitate. Ita deus dabit corporibus secundum aliquam dispositionem aliam quam modo habent. non quidem in figura et quantitate sed in proprietate et sic quod dicitur agilitas hinc de thoma. **D**ubitatur primo

utrum bene corporaliter aliquando moueantur se. ibidem quod sic. **C**orpa inquit gloriosa aliquando moueri est necessarium ponere. quod a ipsum corpus christi est motum in ascensione et similiter corpora sanctorum que de terra resurgunt ad celum empirium ascendent. Sed etiam postquam celos ascenderunt verisimile est quod aliquando moueantur per libitum sue voluntatis. ut illud quod habet in virtute actu exercetes divina; sapientia; commendabile ostendat virtutem enim procedens in actus exercitium potentior et perfectior apparet. quia actus manifestat potentiam. Et ut est visus eorum refertur pulchritudine creaturarum diuisarum in omnibus; sapientia dei eminenter relucebit. **D**ubitatur secundo utrum anime gloriificate moueant corpora sua motu non organico. **R.** Durandum in. iij. quod non. si motu progressiuo. non ei mouebit totum corpus suum simul. quemadmodum graue mouetur totum simul deorsum et leue totum simul sursum. **R.** non est quod secundum; secundum in anima post resurrectionem; non est aliqua noua virtus ad mouendum propter illam quam habuit in corpore viuens. **D**ubitatur tertio an in instanti anima partitue moueat corpus gloriificatum. **R.** non. thoma. quod non secundum tempore inceptibili. wil. dicit ubi super quod gloriificatus homo potest in ictu oculi distans moueri amplius quam

per mille milia miliaioꝝ. ⁊ pro
bat ibidē vñ aug⁹. etiā dicit p
tinus vbi vlet spūs: erit ⁊ cor
pus. **S**imile ē iā de aīo p yma
gīnā cōem. q̄ de roma ymagīa
ta in tpe impceptibili ymagīa
nari potest parisi⁹. **V**erūptā
melior aīma sic habebit corp⁹
pfecti⁹. Ita etiā moueri potest
velotius. **S**ed modo corpa nra
sūt tarda. **T**ū quia elementum
terre in nobis mouet deorsū et
leue sursum ⁊ sic de alijs. **T**ū etiā
q̄tīa appetitus mouendi in no
bis sunt inter d̄ cōnrii ut sensua
litas mouet cōtra racōē; de hoc
dono dī. **A**nse. li. de similitudi
nib; nūc p̄tī agiles sum⁹. sed in
hoc etiā a passerib; supam. **S**;
tūc sicut angeli a celo ad terrā
dicto celerit⁹ mouebimur. vidē
enim quāta celeritate per ange
lū homo a abacuck delatus sit
danieli a iudea in caldeam. par
erit velocitas quibus pmissa ē
equalitas. **S**i enim resurrectō
in ictu oculi fiet: sic ⁊ nra opera
tio fieri potest cū corruptibile i
duerit incorruptōnem. **S**icut
enim velocissime radius solaris
ab oriente fertur in occidentē. ⁊
oculi visus a terra in celū. **S**ic
aīm⁹ cū corpore quo vluet hxc
anse. **H**ic etiā dōtī appropria
tur corporis libertas. de qua id
ibidē dicit: lib est qui cogi nō
potest ad ea q̄ nolit. nec ab eo

quod velit. **S**ed hoc nullus in
tegre hic habet; sed in futuro be
atus. **Q**uicūq; certe angelis si
milis efficitur. eoz libertate; ha
bebit. **E**t sic in angelis non est
instruments qd̄ obfist; ac im
pediat. aut constringat p̄ velle
suo cum oīa penetrēt sic ⁊ xp̄s
clauso p̄dīt sepulchro q̄ hostio
clauso discipulis apparuit. cui
xp̄o similes erim⁹. **I**n illa ei vi
ta si long⁹ fuerit: nihil pacietur
ab eo qd̄ nolit. sed agere p̄mit
tetur quecūq; voluerit hxc ille.
Undecimū extrinsecū gaudi
um ē quarta dōs dicta claritas
de qua. i. **C**orin. xv. **S**emiat
in ignobilitate. surget; in gloria
quod ad claritatem pertinet; **E**t
Math. xiiij. **F**ulgebunt iusti sic
sol i regno p̄ris mei hxc claritas
erit intrinseca corpi glorio. ⁊ cau
sabitur ex redūdātia aīe ad cor
pus. **E**t scō; q̄ anima fuerit ma
ioris claritatis in luce glorie. ⁊
fructōne b̄tīfica. **S**im hoc pl⁹ cor
pus ei⁹ clarificabitur. idō. i. cor.
xv. d̄. **S**tella differt a stella in
claitate. ita ⁊ resurrectō mortu
oz. ⁊ ita in corpe glorio cog
nosctur gloria aīe sic in vitro
cognosctur color corporis qd̄ cōti
netur i vase vitreo. ut dī. gre. su
p̄ illō **J**ob non adequabitur ei
aurum vel vitrum hxc de **T**ho.
Et etiā p̄t; q̄ corpa glorio sa erit
p̄ua ut vitrum ⁊ clara ut aur⁹

Sunt enim nunc duo quae causant in
 nostro corpore obscuritatem. scilicet ma-
 teie impuritas. et lumis pauci-
 tas. huius utrumque tollitur. et clari-
 tas dabitur perspicua et fulgida.
Sed dubitares primo. Erunt ne
 omnes partes corporis equales in clari-
 tate et colore. sicut in thomae. di.
 .xliij. in. iij. q. non. q. corporis
 gloria non tollit naturam huius partiet.
 unde color qui debetur corpori ex na-
 tura sua et partem remanebit in eo
 huius super addetur claritas ex gloria
 anime. Sic etiam videmus corpora co-
 lorata ex sui naturam splendore
 solis respicere. vel ex aliqua causa
 extrinseca vel intrinseca. Et sic clari-
 tas glorie reducat ab anima spiritus.
 per claritatem in corpore huius sui modum
 et est in alio modo quam sit in anima: ita
 in quolibet parte corporis reduca-
 bit huius sui modum. unde non est inco-
 ueniens quod diuise partes habeant di-
 uersimode claritatem sed quod sunt
 diuini: unde dispositae ex sua na-
 tura ad ipsam. vnde anima eius huius ma-
 iorem dispositionem ad claritatem quam
 aliam. sicut oculi quam manus. et spiritus
 quam ossa et humores quam caro vel
 m neru? **D**ubitatur secundo an
 claritas corporis gloriosorum visum
 offendat sicut hic radius solis.
Respondeo non. Respondeo est. quod sicut corpus
 gloriosum non potest pati aliquam pas-
 sione nature huius passione anime
 id est receptione conuenientis solui.
Ita ex proprietate glorie non ag-